
                        PRACOVNÍ LIST BAROKO       

A. V jakém období se datuje hudební baroko?
B. Uměl bys vyjmenovat nějaké symboly, které se objevují v barokní hudbě?
C. Vyjmenuj nějaké hudební formy barokní hudby.
D. Co je typickým znakem barokního divadla?
E. Kolik měl barokní orchestr převážně hráčů?
F. V čem J.S.Bach vynikal kromě skladatelské činnosti?
G. Jaké znáš nejslavnější díla J.S.Bacha?

1. … je hudební instrumentální těleso, ve kterém jsou alespoň některé nástroje zastoupeny více než 
jedním hráčem.
2. Pěvecký … je hudební těleso tvořené výhradně vokalisty.
3. … je basový žesťový dechový nástroj používaný v orchestrech.
4. Baroko je slovo z … (jazyk).
5. Čtyřstrunný smyčcový nástroj laděný v čistých kvintách se nazývá … .
6. Spojení hudby s divadlem, neboli … .
7. … vede orchestr a zpěváky.
8. … je obvykle až šestihlasá instrumentální skladba.
9. Hudba se v baroku vrací zpět do kostelů a … .


